

NEDEN ÜCRETLİ ve İŞSİZ MÜHENDİS, MİMAR ve ŞEHİR PLANCILARI KURULTAYI?

Erdal APAÇIK
Kongre Düzenleme Kurulu Üyesi

TMMOB'nin yapmış olduğu "Profil Araştırması"na göre; Mühendis, Mimar ve Şehir Plancılarının % 81'i ücretli çalışan ve işsiz konumundadır. Bu kesim, TMMOB'ye üye olan ve olmayanlarla birlikte, yaklaşık 280.000 olarak tahmin edilmektedir. Bu kesim; iş yaşamında ağır çalışma koşulları, güvencesizlik, düşük ücret, özlük haklarının gaspı gibi sorunlar yaşarken, emeklilik yaşamında da insan onuruna yaraşır bir ücret alamamaktadır. Ayrıca, son yıllarda sayıları gittikçe artan işsizlik olgusu da bu kesim üzerinde ağır tahribatlar oluşturmaktadır.

Kapitalizm tarafından üretilmiş olan yaşadığımız kriz tüm toplum kesimlerini olumsuz etkilemektedir. Krizin sonucu olarak sektörel durgunluk ve daralma, üretimdeki düşüşler, mühendisleri de etkilemektedir. Kapitalist krizin ilk etkileri; işten çıkarmalar, çalışanlar üzerindeki ücret baskılamaları, zorunlu izne ayırmalar, ağır hak kayıpları şeklinde olmuştur. Siyasi iktidar tarafından, pembe tablolar çizilmeye çalışılsa da, bu son krizin gittikçe derinleşeceği ve daha ağır sonuçlar doğuracağı bilim insanları tarafından ifade edilmektedir.

TMMOB 40. Dönem Genel Kurulu, ücretli ve işsiz mühendis, mimar ve şehir plancılarının sorunlarının tam tespiti, tanımlanması ve çözüm yollarının oluşturulması için üyelerinin katılımı ile kararların alınacağı kurultay yapma kararı almıştır. Alınan karar gereği TMMOB Yönetim Kurulu, kurultayı yapmak üzere sekreter oda olarak Elektrik Mühendisleri Odası'nı görevlendirilmiştir.

Tarihimize bakıldığında TMMOB ve bağlı odalar ücretli ve işsiz mühendis, mimar ve şehir plancılarının sorunları ve çözüm yollarına yönelik ayrı ayrı birçok etkinlik yapmışlardır. Kurultay, değişik odalarca

yapılmış olan çalışmaların birikimlerini TMMOB bütünlüğüne taşıması açısından da önemlidir.

22-23 Eylül 2007 tarihlerinde TMMOB'nin bu doğrultuda gerçekleştirdiği "Mühendislik İstihdam ve Ücretlendirme Sempozyumu" meslektaşlarımızın, çalışma yaşamında karşılaştıkları temel sorunları tespit etmek, nedenlerini belirlemek ve çözüm üretmek konusunda ilk ve önemli bir kilometre taşı olmuştur.

Kurultayımızın kapsamı "Ücretli ve işsiz mühendis, mimar ve şehir plancılarının çalışma yaşamını belirleyen ve etkileyen konuların tartışılması, kurultay sürecinde kararların üretilmesi" olarak tarif edilmiştir.

Ücretli ve işsiz mühendis, mimar ve şehir plancılarının çalışma yaşamında karşılaştığı sorunların tespiti, tanımı ve çözüm yollarının tartışılması, krizin çalışanlara, mühendis, mimar ve şehir plancılarına yansımaları, bölgesel etkilerinin incelenmesi ile TMMOB örgütlülüğünün yaygınlaştırılması, etkinleştirilmesi, mühendis, mimar ve şehir plancılarının sendikalaşması konusunda duyarlılık yaratılması amaçlanmıştır.

Kurultayın konu başlıkları;

- Ücretli mühendis, mimar ve şehir plancılarının çalışma yaşamını belirleyen yasalara.
- Ücretli mühendis, mimar ve şehir plancılarının çalışma koşulları.
- Ücretli mühendis, mimar ve şehir plancıları için asgari ücret ve ücret.
- Kamu ve özel sektörde çalışan ücretli mühendis, mimar ve şehir plancılarının özlük hakları ve iş güvencesi.
- Kapitalizmin dünyadaki ekonomik krizi ve özlük haklarına etkileri.

- İşsizliğin ve güvencesizliğin mühendis, mimar ve şehir plancıları üzerinde etkileri.
- Ücretli ve işsiz kadın mühendis, mimar ve şehir plancılarının çalışma yaşamında karşılaştıkları sorunlar ve çözümleri.
- Özelleştirmenin mühendis, mimar ve şehir plancıları üzerindeki etkileri.
- Çalışma yaşamında karşılaşılan diğer sorunlar ve çözüm önerileri.
- Örgütlenme; TMMOB, sendikalar ve diğerleri.

Olarak belirlenmiştir.

Kurultay hazırlıkları tüm yoğunluğu ile devam etmektedir. Merkezi Kurultay 14-15 Kasım 2009 tarihlerinde İstanbul'da yapılacaktır. Kurultay sürecine daha fazla katılım sağlamak, yerelde yaşanan sorunlar ve kapitalist krizin etkilerini görmek


açısından dokuz bölgede yerel kurultaylar yapılması kararlaştırılmıştır. Kurultay kapsamında Adana, Ankara, Bursa, Diyarbakır, İstanbul, İzmir, Kocaeli, Samsun, Zonguldak illerinde yerel kurultaylar yapılmaktadır. Yerel kurultayların yapılacağı illere yakın illerde de kurultaya hazırlık amaçlı toplantılar yapılmaktadır.

"Kurultay" kurgusu, çalışmalara aktif özne olarak, bizzat mühendisin, mimarın ve şehir plancısının direkt katılımını sağlamaktadır. Aynı zamanda Yerel Kurultaylar, işyerleri ve illerdeki hazırlık toplantıları da düşünüldüğünde daha fazla özneyi bu sürecin içine katmaktadır.

Bu Kurultayın; TMMOB içinde oldukça yüksek oranda olan ücretli ve işsiz mimar mühendis ve şehir plancılarının sorunlarının ve çözüm yolunda başlangıç olacağını ümit ediyorum...

KİTAP TANITIMI

3rd BALKAN MINING CONGRESS
OCTOBER 1-3, 2009 İZMİR - TURKEY



Editors
Dr. Bahtiyar ÜNVER Dr. Mehmet Ali HİNDİSTAN Dr. Elif AKCAN

UCTEA
THE CHAMBER OF MINING
ENGINEERS OF TURKEY

BALKAN MINING
CONGRESS COORDINATION
COMMITTEE

4. ULUSLARARASI BOR SEMPOZYUMU
4th INTERNATIONAL BORON SYMPOSIUM

BİLDİRİLER KİTABI / BOOK OF PROCEEDINGS



15-17 Ekim / October 2009 · Eskişehir-TURKEY

Editorler / Editors
Adnan KONUK Haldun KURAMA Hakan AK Melih İPHAR

Eskişehir
Osmanlı Üniversitesi
Eskişehir
Osmanlı University

TMMOB
Maden Mühendisleri Odası
The Chamber of Mining
Engineers of Turkey

Eti Maden İşletmeleri
Genel Müdürlüğü
Eti Mine Works
General Management

BÖREN
Ulusal Bor
Araştırma Enstitüsü
National Boron
Research Institute